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Shqip
Anila Salianji është Menaxhere Projekti për projektin “SMART Balkans” dhe hulumtuese në fushën e qeverisjes, transparencës dhe antikorrupsionit. Ajo është angazhuar për disa vite në sektorin e shoqërisë civile, duke kontribuar në projekte të ndryshme që lidhen me të rinjtë, sistemin arsimor dhe menaxhimin e financave publike.
Para se t’i bashkohej IDM-së, Anila ka punuar si asistente kërkimore në Qendrën Shqiptare për Kërkime Ekonomike dhe ka qenë e angazhuar si Analiste e Politikave Publike në fushën e ekonomisë dhe financave në organizatën Qëndresa Qytetare.
Ajo është diplomuar në Financë në Universitetin e Tiranës dhe ka ndjekur disa kurse mbi Studimet Evropiane dhe integrimin e Ballkanit Perëndimor në BE.
Gjuhët: Shqip (amtare), anglisht (rrjedhshëm) dhe frëngjisht (nivel bazë).

